



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

COPERZA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE TODOS SANTOS 1503 FRACC. ISLA  
MUSALA C.P. 80060 CULIACAN DE ROSALES,

R.F.C.

COP081016Q1A

FECHA

20/09/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

### RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22303	No. DE OBRA:	220672	C.C.T.	25ECB0022L	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR PROF. MIGUEL CRISTO ONTIVEROS ( COBAES 22, ZONA 04 )			LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	APLICACIÓN DE PINTURA EN TECHUMBRE METALICA EN MEDIA SUPERIOR PROF. MIGUEL CRISTO ONTIVEROS ( COBAES 22, ZONA 04 ), UBICADA EN CULIACAN, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$93,316.13
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$32,660.64
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,149,470.87

OBRA	IMPORTE
SERVICIOS SANITARIOS	\$ 80,444.94
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 80,444.94
SUB TOTAL=	\$ 80,444.94
I.V.A AL 16 %	\$ 12,871.19
TOTAL =	\$ 93,316.13

COPERZA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

ING. JESUS RIVERA AYON  
SUPERVISOR

**CONTRATISTA:**  
COPERZA S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO:** CALLE TODOS SANTOS 1503 FRACC. ISLA MUSALA C.P. 80060  
CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA  
**R.F.C.**  
COP081016Q1A

**DEPENDENCIA:**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

1 de 1

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO: 22303 No. DE OBRA: 220672 C.C.T. 25ECB0022L ESTIMACIÓN: 01 FINQUITO

PLANTEL: MEDIA SUPERIOR PROF. MIGUEL CRISTO ONTIVEROS ( COBAES 22, ZONA 04) LOCALIDAD: CULIACAN MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: APLICACIÓN DE PINTURA EN TECHUMBRE METALICA EN MEDIA SUPERIOR PROF. MIGUEL CRISTO ONTIVEROS ( COBAES 22, ZONA 04 ), UBICADA EN CULIACAN, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$93,316.13  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$32,660.65  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,149,470.87

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
APLICACIÓN DE PINTURA										
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W , INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	\$525.20	\$2,100.80	4.00	0.00	0.00	4.00	\$2,100.80
51005	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE PVC Y POLIDUCTO NARANJA, INC. TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	4.00	\$1,839.77	\$7,359.08	4.00	0.00	0.00	4.00	\$7,359.08
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA HM, U2, A70C/L, T71, T73, T80, T84, Y A84L. TRABAJO TERMINADO, PROYECCION DE CUBIERTA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	332.18	\$211.57	\$70,279.32	275.15	0.00	0.00	275.15	\$58,213.49
34005	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN APLANADOS DE PLAFONES, TRABES, COLUMNAS Y MUROS. INCLUYE. MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS, LIMPIEZAS Y RESANAR, TRABAJO TERMINADO.	M2	4.80	\$147.03	\$705.74	86.85	0.00	0.00	86.85	\$12,771.57
TOTAL APLICACIÓN DE PINTURA										\$80,444.94
SUBTOTAL ESTIMACION NO.1										\$80,444.94

COPERZA S.A. DE C.V.  
Contratista

ING. JESUS RIVERA AYON  
Supervisor